关于全资子公司投资设立产业基金的公告               第 1 页 共 5 页

证券简称：劲嘉股份              证券代码：002191              公告编号：2021-100

深圳劲嘉集团股份有限公司

关于全资子公司投资设立产业基金的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

深圳劲嘉集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 9 月 10 日召开

的第六届董事会 2021 年第十二次会议审议通过了《关于全资子公司投资设立产

业基金的议案》，同意公司全资子公司广州德新产业投资有限公司（以下简称“广

州德新”）与专业投资机构共同设立产业基金，本次对外投资构成与专业投资机

构共同投资。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》及公司章程相关规定，本次交易未构

成关联交易，也未构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

本次对外投资为董事会审议权限，无需提交股东大会审议。

一、对外投资概述

广州德新拟与宁波睿弈股权投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“宁波睿

弈”）、德建控股有限公司（以下简称“德建控股”）共同设立济南睿德投资合伙企

业（有限合伙）（拟定名，以工商机关核准名称为准，以下简称“产业基金”或“合

伙企业”）。其中宁波睿弈作为产业基金普通合伙人，广州德新及德建控股为有限

合伙人。

二、基金合伙人基本情况

（一）普通合伙人

1、宁波睿弈股权投资合伙企业(有限合伙)

企业名称：宁波睿弈股权投资合伙企业(有限合伙)

企业类型：有限合伙企业

统一社会信用代码：91330206MA291GX400

执行事务合伙人：信广惠(天津)财务咨询合伙企业(有限合伙)

关于全资子公司投资设立产业基金的公告               第 2 页 共 5 页

合伙份额：3,000 万元人民币

成立日期：2017 年 6 月 6 日

住所：浙江省宁波市北仑区梅山七星路 88 号 1 幢 401 室 A 区 A0637

经营范围：股权投资及其相关咨询服务。（未经金融等监管部门批准不得从

事吸收存款、融资担保、代客理财、向社会公众集（融）资等金融业务)（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

合伙情况：杨忆南持有 95%合伙份额、信广恵（天津）财务咨询合伙企业（有

限合伙）持有 5%合伙份额。

宁波睿弈已在中国证券投资基金业协会登记为私募基金管理人，基金管理人

登记编码 P1064425。

其他说明：宁波睿弈不是失信被执行人。

（二）有限合伙人

1、广州德新产业投资有限公司

企业名称：广州德新产业投资有限公司

企业类型：有限责任公司（法人独资）

统一社会信用代码：91440101MA59L5W65F

法定代表人：李晓华

注册资本：2,000 万元人民币

成立日期：2017 年 4 月 1 日

住所：广州市番禺区南村镇万博二路 79 号 2110 房

经营范围：股权投资；股权投资管理；受托管理股权投资基金（具体经营项

目以金融管理部门核发批文为准）；企业管理服务（涉及许可经营项目的除外）

股东情况：公司全资子公司深圳劲嘉健康产业管理有限公司持有 100%股权

其他说明：广州德新不是失信被执行人

2、德建控股有限公司

企业名称：德建控股有限公司

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

统一社会信用代码：91371400MA3CDCAJ6K

法定代表人：靳海洋

https://www.qcc.com/pl/p74c01840879e281cd756cbc444d52c5.html

关于全资子公司投资设立产业基金的公告               第 3 页 共 5 页

注册资本：50,000 万元人民币

成立日期：2016 年 7 月 7 日

住所：山东省德州市经济技术开发区长河街道办事处长河大道东方夏威夷综

合楼 22 层 03 室

经营范围：以自有资金对外投资（未经金融监管部门批准，不得从事吸收存

款、融资担保、代客理财等金融业务）；房地产开发经营（凭有效资质证经营）；

商务信息技术咨询（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

股东情况：靳海洋持有 60%股权，周振旗持有 20%股权，胡兆文持有 20%

股权

其他说明：德建控股不是失信被执行人

三、关联关系或其他利益关系说明

公司及公司持股 5%以上的股东、董事、监事、高级管理人员与宁波睿弈、

德建控股均不存在任何形式的关联关系或利益安排。宁波睿弈、德建控股当前未

直接或间接持有本公司股份，公司持股 5%以上的股东、董事、监事、高级管理

人员不参与基金份额认购。

 四、投资基金的基本情况

1、基金名称：济南睿德投资合伙企业（有限合伙）（拟定名，以工商机关核

准名称为准）

2、组织形式：有限合伙企业

3、普通合伙人：宁波睿弈

4、有限合伙人：德建控股、广州德新

5、基金规模：30,000 万元人民币

6、各合伙人及认缴出资情况：

序号 合伙人名称 合伙人性质
认缴出资额

（人民币万元）
出资比例

1
宁波睿弈股权投资合伙

企业(有限合伙)
普通合伙人 300 1%

2
广州德新产业投资有限

公司
有限合伙人 13,500 45%

3 德建控股有限公司 有限合伙人 16,200 54%

https://www.qcc.com/pl/p78c0175533750d0bef9ebcf8f89382a.html
https://www.qcc.com/pl/p553d8a5e2e7c8d2d9aa4e79d3bece31.html

关于全资子公司投资设立产业基金的公告               第 4 页 共 5 页

合计 30,000 100%

7、资金方式及出资时间：公司以自有资金出资，各合伙人于基金投资期内

缴纳出资款。

8、投资方向：烟草配套产业、包装新材料、新型烟草产业及符合公司长期

发展战略且具有增长潜力的新兴产业等领域进行投资和布局。

9、合伙期限：经营期限为 5 年，其中投资期 3 年，退出期 2 年；初始经营

期限届满后，经普通合伙人决定，合伙期限可延长 2 次，每次可延长 1 年。

10、退出方式：通过被投资企业进行以下活动最终实现投资的退出：在被投

资企业在中国境内或境外直接或间接首次公开发行上市后出售全部或部分被投

资企业或其关联上市公司股票退出；直接出让被投资企业股权、出资份额、资产

或收益权实现退出；被投资企业减资或解散清算后，就被投资企业的财产获得分

配。

11、管理费及执行事务合伙人报酬：各合伙人应当分摊的管理费的费率为投

资期 2%、退出期 1%(投资期计费基数为实缴出资额，此后至注销日，计费基数

为其分摊的未退出投资项目的投资成本)；各合伙人不承担执行事务合伙人的报

酬。

12、投资决策程序：投资决策委员会由普通合伙人负责成立，投资决策委员

会由 3名委员组成，合伙人各委派推荐 1名投资委员，投资决策委员会以 2名（含）

以上委员同意形成最终有效决议。

13、利润分配：合伙企业的项目投资收入应当首先在参与该投资项目投资的

所有合伙人之间按照实缴投资比例进行划分并应当按照下列顺序在该有限合伙

人和普通合伙人之间分配：首先，返还各合伙人的实际出资金额：其次，优先回

报分配（不低于投资本金的 10%单利年化收益）：最后，如有余额，80%分配给

该有限合伙人，20%分配给普通合伙人。

14、基金登记及备案：基金目前处于筹备阶段，合作各方尚未正式签署合伙

协议，具体合作内容以合作各方最终正式签署的合伙协议为准。基金尚未开始募

集和备案工作。

七、投资目的、存在的风险和对公司的影响

（一）投资目的

关于全资子公司投资设立产业基金的公告               第 5 页 共 5 页

公司全资子公司作为有限合伙人参与投资设立合伙企业，通过与合作方优势

互补，发挥各自的投资经验、规避风险能力及优质资源整合能力，甄选烟草配套

产业、包装新材料、新型烟草产业及符合公司长期发展战略且具有增长潜力的新

兴产业等领域与公司业务协同的优质标的，寻求更多的行业整合机会，为公司持

续、稳健发展提供优质项目储备并优化产业布局，符合公司的发展战略。前期通

过产业基金对优质标的进行培育，可降低公司直投带来的风险，符合全体股东的

利益。

（二）存在的风险

设立产业基金的相关合伙协议尚未正式签署，产业基金的设立、募集及投资

可能因未来市场环境的不确定性而产生一定的风险。产业基金主要从事股权投资

业务，具有投资周期长、流动性较低等特点，产业基金在投资过程中将受经济环

境、行业周期、投资标的、投资管理等多种因素影响，存在一定的投资风险。产

业基金处于筹备阶段，且尚需在中国证券投资基金业协会备案登记，存在无法完

成备案的风险。

敬请广大投资者注意投资风险。

（三）对公司的影响

本次投资的资金来源为公司自有资金，不会影响公司生产经营活动的正常运

行，产业基金投资周期较长，公司预计本次投资不会对公司 2021 年度的经营业

绩产生重大影响。

八、备查文件

《第六届董事会 2021 年第十二次会议决议》。

特此公告。

深圳劲嘉集团股份有限公司

董事会

二〇二一年九月十一日